
Российская Федерация 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

16.03.2017 № 1 0 6 г. Змеиногорск 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Змеиногорского района от 
14.10.2014 № 680 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
туризма в Змеиногорском районе Алтайского 
края» на 2015-2020 годы» 

В соответствии с решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 26.12.2017 
№ 102 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2017 год» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 14.10.2014 
№ 680 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в Змеиногорском 
районе Алтайского края» на 2015-2020 годы» следующие изменения: 

1) в Паспорте программы: 
- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы финансирования программы: 

Всего/ по 
годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 (тыс.руб) 

126155 3390 8305 6490 19950 19150 68870 
Всего, в т.ч. 

1605 90 200 145 305 330 535 

Районный 
бюджет 

3420 0 0 0 1140 1140 1140 

Краевой 
бюджет 

50000 0 0 0 0 50000 Федеральный 
бюджет 

71130 3300 8105 6345 18505 17680 17195 

Внебюджетные 
источники» 

2) Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие туризма в Змеиногорском 
районе» на 2015-2020 годы «Перечень мероприятий муниципальной программы 
Змеиногорского района «Развитие туризма в Змеиногорском районе» на 2015-2020 годы» 
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

3) Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие туризма в Змеиногорском 
районе» на 2015-2020 годы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

Вх. № ^ 
" О * 2 0 / У т . 



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Глава Администрации 

Змеиногорского района 

Глазатова А.Р. 
2-26-25 

Комитет по культуре и туризму -1 
Экономика-1 
Фин.комитет-1 

Б.А. Афанасьев 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Змеиногорского района 
от 16.03.2017 №106 

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Развитие туризма 
в Змеиногорском районе» 

на 2 0 1 5 - 2 0 2 0 г о д -
ПЕРЕЧЕНЬ 

М Е Р О П Р И Я Т И Й М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й П Р О Г Р А М М Ы З М Е И Н О Г О Р С К О Г О РАЙОНА 
"Развитие туризма в Змеиногорском районе" на 2015 - 2020 годы 

Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб) 

в том числе по годам источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб) 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

цель 1. Создание образа 
Змеиногорского района, как 
района, благоприятного для 
развития туризма 

779,6 30 104 100,6 135 205 205 итого по цели, 
в т.ч. 

цель 1. Создание образа 
Змеиногорского района, как 
района, благоприятного для 
развития туризма 

469,6 20 84 70,6 85 105 105 районный 
бюджет 

цель 1. Создание образа 
Змеиногорского района, как 
района, благоприятного для 
развития туризма 

0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

цель 1. Создание образа 
Змеиногорского района, как 
района, благоприятного для 
развития туризма 

310 10 20 30 50 100 100 внебюджетны 
е источники 

задача 1.1. Формирование 
имиджа Змеиногорского района 
как привлекательного для 
развития туризма и продвижение 
туристского продукта. 

764,6 30 104 100,6 135 205 205 итого по 
задаче. 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ИИ 
Змеиногорско 
го района 

Мероприятие 1.1.1. Разработка и 
выпуск рекламно-

382 0 55 47 80 100 100 Итого по 
мероприятию 

Комитет по 
культуре 

Размещение 
рекламной 



Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб) 

в том числе по годам источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб) 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

информационной продукции туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 
го района, 
хозяйствуют 
ие субъекты 

информации, 
продвижение 
турпродукта, 
увеличение потока 
туристов 

информационной продукции 

222 0 45 27 50 50 50 районный 
бюджет 

информации, 
продвижение 
турпродукта, 
увеличение потока 
туристов 

информационной продукции 

0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

информации, 
продвижение 
турпродукта, 
увеличение потока 
туристов 

информационной продукции 

160 0 10 20 30 50 50 внебюджетны 
е источники 

информации, 
продвижение 
турпродукта, 
увеличение потока 
туристов 

Мероприятие 1.1.2. Работа на 
выставочных ярмарках. 

382,6 30 49 53,6 50 100 100 Итого по 
мероприятию 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 
го района 

Повышение 
узнаваемости 
Змеиногорского 
района Алтайского 
края на внутреннем 
и внешнем 
туристских рынках 

Мероприятие 1.1.2. Работа на 
выставочных ярмарках. 

232,6 20 39 43,6 30 50 50 районный 
бюджет 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 
го района 

Повышение 
узнаваемости 
Змеиногорского 
района Алтайского 
края на внутреннем 
и внешнем 
туристских рынках 

Мероприятие 1.1.2. Работа на 
выставочных ярмарках. 

0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 
го района 

Повышение 
узнаваемости 
Змеиногорского 
района Алтайского 
края на внутреннем 
и внешнем 
туристских рынках 

Мероприятие 1.1.2. Работа на 
выставочных ярмарках. 

150 10 10 10 20 50 50 внебюджетны 
е источники 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 
го района 

Повышение 
узнаваемости 
Змеиногорского 
района Алтайского 
края на внутреннем 
и внешнем 
туристских рынках 

Мероприятие 1.1.3. Работа с СМИ 15 0 0 0 5 5 5 Итого по 
мероприятию 

Информированш 
ь населения о 
развитии туризма в 
районе, 
привлечение 
инвесторов 

Мероприятие 1.1.3. Работа с СМИ 

15 0 0 0 5 5 5 районный 
бюджет 

Информированш 
ь населения о 
развитии туризма в 
районе, 
привлечение 
инвесторов 

Мероприятие 1.1.3. Работа с СМИ 

0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

Информированш 
ь населения о 
развитии туризма в 
районе, 
привлечение 
инвесторов 

Мероприятие 1.1.3. Работа с СМИ 

0 0 0 0 0 0 0 внебюджетны 
е источники 

Информированш 
ь населения о 
развитии туризма в 
районе, 
привлечение 
инвесторов 

цель 2. Содействие созданию 1300 40 130 110 340 350 350 итого по цели, Комитет по 

Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб^ 

в том числе по годам источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб^ 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

благоприятных организационных 
условий для развития туризма в 
Змеиногорском районе 

в т.ч. культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 
го района 

благоприятных организационных 
условий для развития туризма в 
Змеиногорском районе 

330 0 0 0 110 110 110 районный 
бюджет 

культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 
го района 

благоприятных организационных 
условий для развития туризма в 
Змеиногорском районе 

490 30 40 0 140 140 140 краевой 
бюджет 

культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 
го района 

благоприятных организационных 
условий для развития туризма в 
Змеиногорском районе 

480 10 90 90 90 100 100 внебюджетны 
е источники 

культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 
го района 

Задача 2.1. Развитие туристско-
экскурсионной деятельности. 

1320 40 130 110 340 350 350 итого по 
задаче 

культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 
го района 

Мероприятие 2.1.1. Разработка 
экскурсий по Змеиногорскому 
району 

370 40 30 30 90 90 90 итого по 
мероприятию, 
в т.ч. 

культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 
го района 

Развитие 
туристско-
экскурсионной 
деятельности в 
Змеиногорском 
районе, 
привлечение 
внебюджетных 
средств на развитие 
туризма 

Мероприятие 2.1.1. Разработка 
экскурсий по Змеиногорскому 
району 

30 0 0 0 10 10 10 районный 
бюджет 

культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 
го района 

Развитие 
туристско-
экскурсионной 
деятельности в 
Змеиногорском 
районе, 
привлечение 
внебюджетных 
средств на развитие 
туризма 

Мероприятие 2.1.1. Разработка 
экскурсий по Змеиногорскому 
району 

180 30 0 0 50 50 50 краевой 
бюджет 

культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 
го района 

Развитие 
туристско-
экскурсионной 
деятельности в 
Змеиногорском 
районе, 
привлечение 
внебюджетных 
средств на развитие 
туризма 

Мероприятие 2.1.1. Разработка 
экскурсий по Змеиногорскому 
району 

160 10 30 30 30 30 30 внебюджетны 
е источники 

культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 
го района 

Развитие 
туристско-
экскурсионной 
деятельности в 
Змеиногорском 
районе, 
привлечение 
внебюджетных 
средств на развитие 
туризма Мероприятие 2.1.2. Создание 

общественной организации района 
«Туристско-информационный 
центр» 

450 0 30 30 130 130 130 итого по 
мероприятию, 
в т.ч. 

Администрац 
ия 
Змеиногорско 
го района, 
учредители, 
Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 

Развитие 
туристско-
экскурсионной 
деятельности в 
Змеиногорском 
районе, 
привлечение 
внебюджетных 
средств на развитие 
туризма Мероприятие 2.1.2. Создание 

общественной организации района 
«Туристско-информационный 
центр» 150 0 0 0 50 50 50 районный 

бюджет 

Администрац 
ия 
Змеиногорско 
го района, 
учредители, 
Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 

Мероприятие 2.1.2. Создание 
общественной организации района 
«Туристско-информационный 
центр» 

150 0 0 0 50 50 50 краевой 
бюджет 

Администрац 
ия 
Змеиногорско 
го района, 
учредители, 
Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 

Мероприятие 2.1.2. Создание 
общественной организации района 
«Туристско-информационный 
центр» 

150 0 30 30 30 30 30 внебюджетны 
е источники 

Администрац 
ия 
Змеиногорско 
го района, 
учредители, 
Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 



Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб) 

в том числе по годам источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель 

го района. 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб) 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель 

го района. 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

Наименование мероприятий Исполнитель 

го района. 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

Мероприятие 2.1.3. Организация 
рекламных туров, пресс-туров 

230 0 40 20 50 60 60 итого по 
мероприятию, 
в т.ч. 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ИИ 
Змеиногорско 
го района. 

Продвижение 
туристического 
продукта на рынок 

Мероприятие 2.1.3. Организация 
рекламных туров, пресс-туров 

30 0 0 0 10 10 10 районный 
бюджет 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ИИ 
Змеиногорско 
го района. 

Продвижение 
туристического 
продукта на рынок 

Мероприятие 2.1.3. Организация 
рекламных туров, пресс-туров 

80 0 20 0 20 20 20 краевой 
бюджет 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ИИ 
Змеиногорско 
го района. 

Продвижение 
туристического 
продукта на рынок 

Мероприятие 2.1.3. Организация 
рекламных туров, пресс-туров 

120 0 20 20 20 30 30 внебюджетны 
е источники 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ИИ 
Змеиногорско 
го района. 

Продвижение 
туристического 
продукта на рынок 

Мероприятие 2.1.4. Подготовка 
кадров, стажировка, повышение 
квалификации 

130 0 20 20 30 30 30 итого по 
мероприятию, 
в т.ч. 

Управление 
по развитию 
туристско-
рекреацион-
ного и сана-
торно-
курортного 
комплексов 
Комитет по 
культуре и 
туризму 
Админист 
рации 
Змеиногорск 

ого района 

Приобретение 
новых навыков и 
методов работы 

Мероприятие 2.1.4. Подготовка 
кадров, стажировка, повышение 
квалификации 

30 0 0 0 10 10 10 районный 
бюджет 

Управление 
по развитию 
туристско-
рекреацион-
ного и сана-
торно-
курортного 
комплексов 
Комитет по 
культуре и 
туризму 
Админист 
рации 
Змеиногорск 

ого района 

Приобретение 
новых навыков и 
методов работы 

Мероприятие 2.1.4. Подготовка 
кадров, стажировка, повышение 
квалификации 

100 0 20 20 20 20 20 краевой 
бюджет 

Управление 
по развитию 
туристско-
рекреацион-
ного и сана-
торно-
курортного 
комплексов 
Комитет по 
культуре и 
туризму 
Админист 
рации 
Змеиногорск 

ого района 

Приобретение 
новых навыков и 
методов работы 

Мероприятие 2.1.5. Приобретение 
туристического снаряжения, 
оргтехники, оборудования. 

140 0 10 10 40 40 40 итого по 
мероприятию, 
в т.ч. 

Комитет по 
культуре и 
туризму 
Админист 

Улучшение 
качества 
обслуживания, 
увеличение потока 

Мероприятие 2.1.5. Приобретение 
туристического снаряжения, 
оргтехники, оборудования. 

90 0 0 0 30 30 30 районный 

Комитет по 
культуре и 
туризму 
Админист 

Улучшение 
качества 
обслуживания, 
увеличение потока 

Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб^ 

в том числе по годам источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель 

рации 

Змеиногорск 
ого района 

» 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

туристов 

Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб^ 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель 

рации 

Змеиногорск 
ого района 

» 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

туристов 

Наименование мероприятий 

бюджет 

Исполнитель 

рации 

Змеиногорск 
ого района 

» 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

туристов 

Наименование мероприятий 

0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

Исполнитель 

рации 

Змеиногорск 
ого района 

» 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

туристов 

Наименование мероприятий 

50 0 10 10 10 10 10 внебюджетны 
е источники 

Исполнитель 

рации 

Змеиногорск 
ого района 

» 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

туристов 

Цель 3. Туристические 
мероприятия 

755,4 90 141 89,4 125 145 165 итого по цели, 
в т.ч. 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ИИ 
Змеиногорско 
го района, 
комитет по 
образованию 
и делам 
молодежи 

Цель 3. Туристические 
мероприятия 

625,4 90 116 74,4 ПО 115 120 районный 
бюджет 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ИИ 
Змеиногорско 
го района, 
комитет по 
образованию 
и делам 
молодежи 

Цель 3. Туристические 
мероприятия 

0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ИИ 
Змеиногорско 
го района, 
комитет по 
образованию 
и делам 
молодежи 

Цель 3. Туристические 
мероприятия 

130 0 25 15 15 30 45 внебюджетны 
е источники 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ИИ 
Змеиногорско 
го района, 
комитет по 
образованию 
и делам 
молодежи 

Задача 3 .1 Организация и 
проведение районных туристских 
мероприятий Змеиногорского 
района, в том числе: 

755,4 90 141 74,4 125 145 165 Итого по 
задаче Комитет по 

культуре 
туризму 
Администрац 
ИИ 
Змеиногорско 
го района, 
комитет по 
образованию 
и делам 
молодежи 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 
возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Мероприятие 3.1.1. Зимняя 
туриада "Горная Колывань" 

186 20 40 21 30 35 40 итого по 
мероприятию, 
в т.ч. 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ИИ 
Змеиногорско 
го района, 
комитет по 
образованию 
и делам 
молодежи 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 
возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Мероприятие 3.1.1. Зимняя 
туриада "Горная Колывань" 

171 20 40 21 30 30 30 районный 
бюджет 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ИИ 
Змеиногорско 
го района, 
комитет по 
образованию 
и делам 
молодежи 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 

Мероприятие 3.1.1. Зимняя 
туриада "Горная Колывань" 

0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ИИ 
Змеиногорско 
го района, 
комитет по 
образованию 
и делам 
молодежи 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 

Мероприятие 3.1.1. Зимняя 
туриада "Горная Колывань" 

15 0 0 0 0 5 10 внебюджетны 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ИИ 
Змеиногорско 
го района, 
комитет по 
образованию 
и делам 
молодежи 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 



Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб) 

в том числе по годам источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб) 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Наименование мероприятий 

е источники 

Исполнитель Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Мероприятие 3.1.2 Фестиваль 
Бардовской песни "Звенигора" 

255,7 30 45 45,7 40 45 50 итого по 
мероприятию, 
в т.ч. 

Исполнитель 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 
возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Мероприятие 3.1.2 Фестиваль 
Бардовской песни "Звенигора" 

190,7 30 35 35,7 30 30 30 районный 
бюджет 

Исполнитель 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 
возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Мероприятие 3.1.2 Фестиваль 
Бардовской песни "Звенигора" 

0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

Исполнитель 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 
возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Мероприятие 3.1.2 Фестиваль 
Бардовской песни "Звенигора" 

65 0 10 10 10 15 20 внебюджетны 
е источники 

Исполнитель 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 
возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Мероприятие 3.1.3. Открытие 
зимнего туристического сезона 
«Алтайская зимовка» 

197,7 20 40 17,7 30 40 50 итого по 
мероприятию, 
в т.ч. 

Исполнитель 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 
возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Мероприятие 3.1.3. Открытие 
зимнего туристического сезона 
«Алтайская зимовка» 

172,7 20 30 17,7 30 35 40 районный 
бюджет 

Исполнитель 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 
возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Мероприятие 3.1.3. Открытие 
зимнего туристического сезона 
«Алтайская зимовка» 

0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

Исполнитель 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 
возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Мероприятие 3.1.3. Открытие 
зимнего туристического сезона 
«Алтайская зимовка» 

25 0 10 0 0 5 10 внебюджетны 
е источники 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 
возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Мероприятие 3.1.4. Организация 
и содействие проведения, 
региональных, краевых, 
российских форумах, 
туристических мероприятиях 

96 0 16 5 25 25 25 итого по 
мероприятию, 
в т.ч. 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 
возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Мероприятие 3.1.4. Организация 
и содействие проведения, 
региональных, краевых, 
российских форумах, 
туристических мероприятиях 

71 0 II 0 20 20 20 районный 
бюджет 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 
возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Мероприятие 3.1.4. Организация 
и содействие проведения, 
региональных, краевых, 
российских форумах, 
туристических мероприятиях 

0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 
возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Мероприятие 3.1.4. Организация 
и содействие проведения, 
региональных, краевых, 
российских форумах, 
туристических мероприятиях 

25 0 5 5 5 5 5 внебюджетны 
е источники 

Комитет по 
культуре 
туризму 
Администрац 
ии 
Змеиногорско 

Популяризация 
Змеиногорского 
района, как 
территории 
широких 
возможностей в 
развитии всех 
видов туризма. 

Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб^ 

в том числе по годам источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель 

го района 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб^ 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель 

го района 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

Наименование мероприятий Исполнитель 

го района 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

Цель 4. Увеличение туристского 
потока 

80400 3000 6700 5550 5250 4350 55550 итого по цели, 
в т.ч. 

Повышение 
узнаваемости 
Змеиногорского 
района Алтайского 
края на внутреннем 
и внешнем 
туристских рынках 

Цель 4. Увеличение туристского 
потока 

100 0 0 0 0 0 100 районный 
бюджет 

Повышение 
узнаваемости 
Змеиногорского 
района Алтайского 
края на внутреннем 
и внешнем 
туристских рынках 

Цель 4. Увеличение туристского 
потока 

600 0 0 0 0 0 600 краевой 
бюджет 

Повышение 
узнаваемости 
Змеиногорского 
района Алтайского 
края на внутреннем 
и внешнем 
туристских рынках 

Цель 4. Увеличение туристского 
потока 

50500 0 0 0 0 0 50500 федеральный 
бюджет 

Повышение 
узнаваемости 
Змеиногорского 
района Алтайского 
края на внутреннем 
и внешнем 
туристских рынках 

29200 3000 6700 5550 5250 4350 4350 внебюджетны 
е источники 

Повышение 
узнаваемости 
Змеиногорского 
района Алтайского 
края на внутреннем 
и внешнем 
туристских рынках 

Задача 4.1. Улучшение качества 
туристического обслуживания 

54800 500 500 150 1150 1150 51350 итого по 
задаче 

Улучшение 
качества 
туристских и 
сопутствующих 
услуг 

Мероприятие 4.1.1. 
Благоустройство мест показа для 
туристов, в том числе: 

4000 500 500 100 1100 1100 700 итого по 
мероприятию, 
в т.ч. 

Отдел по 
архитектуре, 
строительству 
, транспорту и 
благоустройс 
тву 
ИП 

Благоустройство 
территории района 

Мероприятие 4.1.1. 
Благоустройство мест показа для 
туристов, в том числе: 

100 0 0 0 0 0 100 краевой 
бюджет 

Отдел по 
архитектуре, 
строительству 
, транспорту и 
благоустройс 
тву 
ИП 

Благоустройство 
территории района 

Мероприятие 4.1.1. 
Благоустройство мест показа для 
туристов, в том числе: 

2500 0 0 0 1000 1000 500 федеральный 
бюджет 

Отдел по 
архитектуре, 
строительству 
, транспорту и 
благоустройс 
тву 
ИП 

Благоустройство 
территории района 

Мероприятие 4.1.1. 
Благоустройство мест показа для 
туристов, в том числе: 

1400 500 500 100 100 100 100 внебюджетны 
е источники 

Отдел по 
архитектуре, 
строительству 
, транспорту и 
благоустройс 
тву 
ИП 

Благоустройство 
территории района 

Мероприятие 4.1.2. 
Восстановление природного 
ландшафта оз. Колыванского 

50600 0 0 0 0 0 50600 итого по 
мероприятию 
в т.ч. 

Федеральная 
программа 
"Развитие 

Сохранение 
уникального 
объекта природы, 



Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб; 

в том числе по годам источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб; 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

источники 
финансирован 

ия 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

100 0 0 0 0 0 100 районный 
бюджет 

водохозяйств 
енного 

улучшение 
экологии 

500 0 0 0 0 0 500 краевой 
бюджет 

комплекса... 
на 2012-2020 

50000 0 0 0 0 0 50000 федеральный 
бюджет 

годы" 

Мероприятие 4.1.3. 
Благоустройство исторической 
площади г. Змеиногорск 

200 0 0 50 50 50 50 итого по 
мероприятию 
в т.ч. 

Комитет по 
культуре 
туризму 

Благоустройство 
мест показа и 
отдыха 

Мероприятие 4.1.3. 
Благоустройство исторической 
площади г. Змеиногорск 

0 0 0 0 0 0 0 Районный 
бюджет 

Администрац 
ИИ 

0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет 

Змеиногорско 
го района. 

200 0 0 50 50 50 50 Внебюджетны 
е источники 

Задача 4.2. Развитие 
рекреационных зон, в том числе: 

27600 2500 6200 5400 5100 4200 4200 итого по 
задаче 

Саввушинский с/с:, 
Мероприятие 4. 2.1. Развитие 
базы отдыха в окрестностях 
поселка Новохарьковка 
"Алтайский Куршавель" 

8000 2000 2000 2000 2000 0 0 Итого по 
мероприятию 

РЭМ Организация 
дополнительных 
мест размещена 
рабочих мест, 
пополнение 
бюджета 

Мероприятие 4. 2.1. Развитие 
базы отдыха в окрестностях 
поселка Новохарьковка 
"Алтайский Куршавель" 

8000 2000 2000 2000 2000 0 0 Внебюджетны 
е источники 

Организация 
дополнительных 
мест размещена 
рабочих мест, 
пополнение 
бюджета 

Мероприятие 4. 2.2. Развитие 
т/базы санатория "Лазурный" 

3500 0 1000 1000 500 500 500 Итого по 
мероприятию 

ООО 
"Алтайздравн 

Появление 
наиболее 

3500 0 1000 1000 500 500 500 Внебюджетны 
е источники 

ица" комфортабельных 
мест отдыха 

Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб] 

в том числе по годам источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

Наименование мероприятий Объем 
финанси 
рования 
(тыс.руб] 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

источники 
финансирован 

ия 

Исполнитель Ожидаемый 
результат от 
реализации 
программы 

Мероприятие 4. 2.3. развитие 
Т/базы "Солнечный берег" 

3500 0 1000 1000 500 500 500 Итого по 
мероприятию 

МБУ 
Саввушинско 
е С К О 

создание рабочих 
мест, мест 
размещения л 
туристов 

Мероприятие 4. 2.3. развитие 
Т/базы "Солнечный берег" 

3500 0 1000 1000 500 500 500 Внебюджетны 
е источники 

МБУ 
Саввушинско 
е С К О 

создание рабочих 
мест, мест 
размещения л 
туристов 

Мероприятие 4. 2.4. Развитие 
Т/базы "Эдельвейс" 

2100 0 300 300 500 500 500 Итого по 
мероприятию 

ИП Васильева Благоустройство 
зон отдыха, 
создание рабочих 
мест, мест 
размещения для 
туристов 

Мероприятие 4. 2.4. Развитие 
Т/базы "Эдельвейс" 

2100 0 300 300 500 500 500 Внебюджетны 
е источники 

ИП Васильева Благоустройство 
зон отдыха, 
создание рабочих 
мест, мест 
размещения для 
туристов 

Мероприятие 4. 2.5. Развитие 
Т/базы "Золотая рыбка" 

800 0 200 100 100 200 200 Итого по 
мероприятию 

ИП Лобова 

Благоустройство 
зон отдыха, 
создание рабочих 
мест, мест 
размещения для 
туристов 

Мероприятие 4. 2.5. Развитие 
Т/базы "Золотая рыбка" 

800 0 200 100 100 200 200 Внебюджетны 
е источники 

Благоустройство 
зон отдыха, 
создание рабочих 
мест, мест 
размещения для 
туристов 

Мероприятие 4. 2.6. Развитие 
Т/базы "Золотые пески" 

3500 0 1000 1000 500 500 500 Итого по 
мероприятию 

ИП Халько 
Е Ю 

Благоустройство 
зон отдыха, 
создание рабочих 
мест, мест 
размещения для 
туристов 

Мероприятие 4. 2.6. Развитие 
Т/базы "Золотые пески" 

3500 0 1000 1000 500 500 500 Внебюджетны 
е источники 

ИП Халько 
Е Ю 

Благоустройство 
зон отдыха, 
создание рабочих 
мест, мест 
размещения для 
туристов 

Черепановский с\с 

Благоустройство 
зон отдыха, 
создание рабочих 
мест, мест 
размещения для 
туристов 

Мероприятие 4. 2.7. 
Строительство туристических баз 

2700 0 700 0 0 1000 1000 Итого по 
мероприятию 

по итогам 
аукциона 

Благоустройство 
зон отдыха, 
создание рабочих 
мест, мест 
размещения для 
туристов 

Мероприятие 4. 2.7. 
Строительство туристических баз 

2700 0 700 0 0 1000 1000 Внебюджетны 
е источники 

Благоустройство 
зон отдыха, 
создание рабочих 
мест, мест 
размещения для 
туристов 

Карамышевский с\с 

Благоустройство 
зон отдыха, 
создание рабочих 
мест, мест 
размещения для 
туристов 

Мероприятие 4. 2.8. 
Строительство туристических баз 
Воронежская плотина 

3000 0 0 0 1000 1000 1000 Итого по 
мероприятию 

по итогам 
аукциона 

Благоустройство 
зон отдыха, 
создание рабочих 
мест, мест 
размещения для 
туристов 


